XXXIX. GELASIUS Succeffor Innocentii meritillimus.  Floreat, Regnet din
feliciter !

Anno 1751, die 14. Aprilis diem [upremum claufit hujus Canoni® totiusque Ca-
nonici Ordinis decus, P. R. ac Clar. D. AUGUSTINUS LIEBHARDIS MICHL, SS.
Theologize & Juris utriusque Doctor. Sevibebat Libvos & docebat indoélos y commune
hoc habet cum SS. noftro Legislatore Augullino Augultinus ifte elogium , quod ex
Poffidonio defumptum Confratri ac Concanonico fuo Undenfes Canonici non dene-
garunt, Monachium genuit, Ingolftadium erudiit, Orbis Litterarius ut Civem non
honorarium, fed natum fufpexit. Non tantum Libros, fed volumina fcripfit.  Sed ubi
Librorum editorum Catalogus ? utinam ! Undenfes, qui illi ex Poflidonio fcripfere
elogium, etiam cum S. Poflidenio (hoc enim Augultino Hipponenfi praftitit) addi-
diffent in Licceris Encyclicis Operum Auguflini accuratum Indiculurn, qui Hiltoriz
Litterariz Scriptoribus olim fuiffet utilis, ac Ordini Canonico honorificus.

Quinque Ele@tionibus Domefticis Auguftinus interfuit, fed ad Summos Canoniz
honores ac dignitates fortuna defuit, non virtutes. Oportuit, fic volente Celo, uc
etiam doceret indoctos, quos in pago Undenf(i Canonia vicino per [olidos jo. annos
inftruxit, ac viam Salutis docuit. Tandem mors placidiffimo fomne fimilis die ac an-
no prefato Mufis dolentibus vitam illi eripuit poftquam annos vitz complevit go. ex
quibus tanquam Vicarius in Afpach 51. Deo & Ecclefiz tanquam Religiofus 69. tan-
quam Sacerdos 64. adeoque ter Jubilzus impendit, Infcribamus doctillimi Viri cumu-
lo: DoCror MIChL

Requiefcat in Pace!

UNOLCURTENSE,

Oppidum Dicecefis Cameracenfis, in quulS. Vimficfanus_Cumfmcmﬁ_f &2 Attvebis
tenfis Epifcopus Monaflevium confecravit ad laudem Dei & Penevationem S. Petviy
ibigue Clevicos & Moniales confittust. Molanus in Natalibus ad diem 11. Martii, &
ex iplo Pennottus lib. 2, cap. 38. num. 12.

VOLCERDINCKHUSANUM,

eu Monafterium S. Joannis Baptifte in Volcerdinckhulen a Mirzo de Canonicis

2 Regg. cap. 13. fol. 67. appellatum Alceterium Congregationis Winde(imenfis ad-

hue durante Szculo Millefimo quingentefimo Florentiflimum fub ditione Comitum

( qui jam ab aliquot annis S, R. [. Principes inaudiunt ) Waldeccenlium proprio [uz

Fundationis Fundo conflitutum , idque primum (quo tempore & anno nondum con-

ftat) pro Sanctimonialibus Canonico~ Auguftinianis fandatum & coordinatum , inde
Aaa 2 Tamen
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tamen de meliori- confilio Religiofis Viris paris inftituti Profefforibus & quidem de
ftrenua reformatione Windelimenfi defumptis anno 146y, traditum & affignatum,
fequenti Szculo rurfum illis violenter ademptum alienis in predam ceflic, quando ni-
mirum poft avitam Patrum Religionem in toto etiam territorio \¥ aldeccenfi mifera-
biliter immutatam vix nomen Monafterii iftius fuperat, cujus annuos reditus & pro-
ventus facros modo ®rarium Principis fecularis devorat omnes & fingulos vel olim
refundendos tempore & anno, quod némo novit nifi Filius (xterni Patris) & cui vo-
luerit Filius revelare. Sed in antiquam Religiofie Profeflionis memoriam juvat hic ad
Pofierorum memoriam recenlere totam Translationis Volcerdinckhufan® feriem in
favorem memorate Congregationis W indefimenfis authoritate fatam, ratam & con-
firmatam per publicas litteras, quarum vidimatas copias e Canonia Bodecenfi Dice-
cefis Paderbornent(is fupra recenfita in rem prafentem ad nos transmiffas fic accipe:
Nos Simon de Lippia Dei & Apoftolice Sedis Gratia Epilcopus Ecclefiz Paderbor-
nenfis ad perrctuam rei memoriam.  Quamvis Domini eft terra, & plenitudo ejus,
certa tamen loca pro cultu frequentiori Suz Majeftatis immen(e {ingularibus indiciis
ipfe plerumque confervare confuevit, qua quanto majori temporis negliguntur incu-
ria, tanto majori negligentes ipfi rei redduntur injuria, qui rurfum a Deo negledi, &
in defideria cordis fui traditi non nunquam fic in vanitatibus fuis evanefcunt, quod
loca & perfonz Divinz Juftitie dilpenfante fecreto contreftatione murua tabefcen-
tes, ipfa cum perfonis loca vilefcunt, Et quia deviis a tramite veritatis veritas dicit,
aufferetur a vobis Regnum Dei, & dabitur genti facienti fru&us ejus, ad honorem
Nominis Divini plurimum cedere non ambigimus, fi vepribus & {pinis ab agro Do-
minico funditus extirpatis loca fan&a inhabitantium culpa in defperationem dednéta,
novellis olivarum, quas in circuitu Menfe Domini conftitutas Propheta commemorat,
ftuduerimus reformare.  Cum igitur, uti nuper exhibita nobis pro parte Nobilis ac
dile&i Noftri Ottonis Comitis de Waldeck petitio continebat, Monafterinm Monia-
lium in Volcerdinckbulen noftre Dicecefis Ordinis S. Auguftini ab antiquo fatis pro-
vide fundatum & Frnviﬁam pofieflionibus, agris, pratis, palcuisque & dotatum redi-
tibus, partim pegligentia prefidentium, partim cafibus fortuicis & propter guerras
terrarum fterilitates, & alios finifiros eventus, qui partes illas ha&enus afflixerunt, in
fuis etiam =dificiis, ut ad oculum eft videre, vetuftate fere confumptis, & poffeffio-
nibus ac bonis plurima damna fufcepit, ac detrimenta patiatur, & fic penitus defola-
tum effe confpicitur, quod ex omnibus a multis retro annis ibidem inftitutis vix doa
Perfonz Profefle loci ipfius una cum-duabus ex alio Monafterio mutuatis fub gravi
paupettatis moleftia inibi degant, & morentur, in Religionis opprobrium, fuarum ani-
marum periculum & pernitiofum exemplum, & fcandalum plurimorum. Pro parte
igitur Comitis nominati Nobis debita cum inftantia fuit fupplicatum, ut in praemiffis
oportune provifionis remedium adhibere curaremus. Nos igitur, cujus intereft, ne
in Monafteriis & locis, aliisque Ecclefiafticis Noftr Dicecelis quibuslibet conventi-
bus cultus Divinus in totum depereat, feu Monafteria ipfa & loca ad extrema perdu-
cantur defolationis opprobrium, providere, & ad id opem & operam impendere effi-
cacem, hujusmodi quoque poftulationibus annuentes ad pradifta omnia pro Divini
cultus augmentatione, pietate cur® Paftoralis allecti defideriis intenfis afpirantes, ne
ficulnea infructuofa rurfus terram pernitiofius oceupet, eundem locum fui qualitate
temporis malitia & [cxus fragilitare penlantes, non fub hujusmodi Monialium, per
quas ut etiam ipf licet jam pauce fuperftites atceftancur, nulla fpes eft reformari {ta-
tum, (ed ejusdem Religionis titulo Sexu Virili, cujus Profeffores non folum carne fed
& mente vigentes inter mundi pericula adverfitatis turbo non terreat, nec arrifus for-
tunz fallacis diflolvat, decrevimus reformare.  'Vifis itaque documentis admiflivis,
nec non inftrumentis fufhcientibus a Nobis receptis , in quibus fupradi¢te Moniales
feu Canonica pro fe, & quarum vices fupplebant, vel habebant, in manus noftras
fponte & libere di¢tum Monafterium in Volcerdinckhulen refignarunt, & qualibec
earum refignavit cam.omnibus fuis dignitatibus, beneficiis, officiis, libertatibus, ju-
ribus, privilegiis, nec non przbendis, reditibus, proventibus, & cum fuis attinentiis
univerfis, quibuscunque nominibus cenfeantur, animi noftri aciem ad Canonicorum
Regularium anteditorum Beati Auguftini, quatenus hoc ipfum in Volcerdinckhufen,
Ccenobium dereli¢tum, & quafi penitus delolatum Ordini & Capitulo fuo Generali
de Windefem Trajectenfis Dicecefis uniendum & incorporandum fulciperet, Fratres
ejusdem Ordinis (antz obfervantiz Viros devotos eo in loco inftituerer, & Religio-
ni fui Monafterii conformes beati itinetis duces ad gloriam Altiffimi, & multorum Sa-
lutem. Qui Deum intuens in bona fpe & fiducia Patrum Generalis Capituli fui an-
tedi&i vota noftre fuggeftionis pleniflime devotenus admifit, ipfiusque Nobilis Viri
fidelis amici noftri Ottonis Comitis de W aldeck fupra tadti ardenti affe&tu, dulcibus-
que
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que monitis invitatus expetita, quanquam gravia de Altiffimi confidens omnino fub-
fidio, (ecundum Ordinis & Capituli fui ftatuta peragenda fulcepit. Nos igitur Simon
antediftus Eccleliz Paderbornenfis Epifcopus in Monafterio Volcerdinckhufen ante-
diéto Religione & rebus temporalibus defticuto, cum alias fieri non pofle conftet, &
publice manifeltum, ac de Statu Religiofo Monialium omnino delperatum noftra au-
&oritate Ordinaria ac ex debito Paftoralis Officii cum Venerabilibus Viris Dominis
Prepolito, Decano & Capitulo Majoris Ecclefiz noftrz Paderbornenfis pretacta, tra-
&atu Capitulari & matura deliberatione prechabitis , & eorum accedente Confenfu
Singulis Dignitatum , Bencficiorum , & Officiorum titulis inibi penitus fuppreflis &
extunétis , ipfique Monafterio in Eccleiam Canonicorum Regularium antedicti Ordi-
nis S. Auguftini eadem auctoritate translato, ipfamque Ecclefiam cum omnibus bonis,
rebus & juribus 4 fubjectione qualibet penitus exemptam & liberatam, preterquam
3 noltra & Sui Ordinis Superiorum devotum inibi Canonicorum Regularium preta-
&orum Ordinem in Dei nomine inftituimus, ncc tamen Pralatus, qui Ecclefie in Vol-
cerdinckhufen fepedita prafuerit, aut (i Subditi coram alio, quam coram nobis aut
noftris Succefforibus Paderbornenfibus Epilcopis, aut illo, cui nos aut Succeflores no=
ftri per Patentes Litteras hoc fpecialiter duxerimus committendum , vel {altem Sede
vacante coram Capitulo Ecclefiz noftre pradictz, quovis modo valeat conveniri ;
volentes , {latuentes, & ordinantes facrum illum Ordinem perpetuis ibidem tempori-
bus obfervari; iplam etiam Ecclefiam cum omnibus ®dificiis, pradiis, rebus, & bonis
mobilibus & immobilibus, juribus, privilegiis, pertinentiis extantibus & futuris eadem
auctoritate & confenfu adhibitis Capituli noltri, memorato Capitulo Generali Cano-
nicorum Regularium in \Windesheim plene & integraliter in nomine Sancte & Indi-
vidue Trinitatis incorporavimus & univimus, prout incorporamus & unimus per
prafentes decernendo infuper ipfam Ecclefiam cum fuis attinentiis, perfonis, & rebus
perpetuis debere illi Capitulo fubeffe temporibus, ipfum quoque Capitulum in Win-
desheim habere & habere debere vifitationem , correctionem, & plenam Jurisdictio-
nem in Ecclefiam & ejus locum prefatum, Canonicosque Regulares ac Familiares pro
tempore inibi commorantes, fecundum Ordinis & Capituli eorum ftatuta & ordina-
tionem, Prazlatum quoque fub nomine Prioris infticuere ejusdem Ordinis & obfervan-
tie diftricte qui eandem Ecclefiam taliter ereftam , & curam cjus Parochialem cum
poffeflionibus » terris, domibus, rebus mobilibus & immobilibus , bonis, juribus, &
obventionibus (uis univerlis , quecunque & qualiacunque fuerint, & in quibuscunque
confiltant, proufu, habitatione, & fuftentatione hujusmodi Prioris & Canonicorum
inibi infticuendorum deputet, aptet, ac, Ut videbitur, approprier, & aflignet. Verum
ne Perfonz ipfe Profefle in Monafterio prefato Volcerdinckhufano, & in eodem huc
usque degentes in opprobrium Religionis, & vilipendium Cleri propter hujusmodi
translationem & fuam fpontaneam pro honore Dei & qualiscunque proventus fui re-
fignationem , detrimentum pati vel mendicare cogantur, unde tamen commodum &